

Cotação 001733		Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 23 PROCESSO 1			Emissão 08/08/2023	Conclusão 08/08/2023	
Pedido	Emissão	Departamento	Seção		Colaborador		
000147	08/08/2023	02.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ED		02.017 MERENDA ESCOLAR		
Item				Un	Quant.	Pr.Médio	Pr.Médio Total
1	AÇUCAR REFINADO - PCT 1KG			UN	3.300,00	4,947	16.325,10
2	ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE LÍQUIDO - FRASCO COM 100ML			UN	70,00	10,877	761,39
3	ALIMENTO COM PROTEINA ISOLADA DE SOJA P DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE EM PÓ LT DE 300GR			UN	100,00	41,327	4.132,70
4	ALIMENTO COM ARROZ			LT	100,00	35,700	3.570,00
5	AMIDO DE MILHO 500 GR			PCT	510,00	12,093	6.167,43
6	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - PCT 5KG			UN	4.000,00	24,983	99.932,00
7	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 - PCT 5KG			UN	500,00	24,583	12.291,50
8	AZEITE DE OLIVE EXTRA VIRGEM EMB. 250 GR			UN	400,00	28,100	11.240,00
9	AÇAFRÃO EM PÓ - EMBALAGEM 20G			UN	200,00	3,947	789,40
10	BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE SEM LACTOSE. PACOTE 400G.			UN	1.000,00	5,650	5.650,00
11	COLORÍFICO EM PÓ: EMBALAGEM DE 20 GRAMAS,			UN	2.400,00	3,783	9.079,20
12	COCO RALADO FINO SECO, EMBALAGEM COM 1 KG. DEVERÁ SER ISENTO DE AÇÚCAR.			UN	100,00	42,800	4.280,00
13	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 1KG			UN	1.000,00	52,493	52.493,00
14	DOCE DE LEITE 400 GRAMAS			UN	500,00	15,057	7.528,50
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM 2KG			UN	2.000,00	36,633	73.266,00
16	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO: EMBALAGEM DE 200GR.			UN	600,00	18,500	11.100,00
17	FARINHA DE MILHO TIPO FUBÁ			UN	500,00	10,050	5.025,00
18	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG PURÍSSIMA			UN	2.000,00	8,100	16.200,00
19	FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIAL TIPO 1 1KG			UN	3.000,00	7,740	23.220,00
20	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG			UN	500,00	8,280	4.140,00
21	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO COM 500GR			PCT	300,00	28,867	8.660,10
22	FERMENTO EM PÓ 250GR			UN	400,00	10,350	4.140,00
23	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 0 A 06 MESES EMB. 800GR			UN	500,00	70,050	35.025,00
24	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 6 A 12 MESES EMB. 800GR			UN	500,00	70,883	35.441,50
25	LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM 1LITRO.			UN	500,00	5,897	2.948,50
26	LEITE EM PO INTEGRAL 800 GR			UN	2.000,00	38,983	77.966,00
27	LOURO EM FOLHA DESIDRATADO 15G			UN	300,00	3,533	1.059,90
28	MANJERICÃO DESIDRATADO 20GR			UN	200,00	3,533	706,60
29	MACARRÃO ARGOLINHA DE SÊMOLA DE TRIGO 500GR			UN	500,00	4,587	2.293,50
30	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO 500GR			UN	1.500,00	4,587	6.880,50
31	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE 500GR			UN	1.000,00	5,553	5.553,00
32	MANTEIGA COM SAL EMB 500 GR			UN	1.500,00	38,300	57.450,00
33	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 G.			UN	1.500,00	8,333	12.499,50
34	ÓLEO REFINADO DE SOJA 900ML			UN	2.200,00	7,357	16.185,40
35	SAL IODADO REFINADO 1KG			PCT	1.000,00	4,177	4.177,00
36	SUCO DE UVA 100 % INTEGRAL EMB DE 01 L			UN	500,00	17,123	8.561,50
37	TEMPERO PARA CHURRASCO COM ERVAS DESIDRATADAS. EMBALAGEM 12G.			UN	1.000,00	6,630	6.630,00
38	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. ACÉM/ KG.			KG	3.000,00	31,400	94.200,00
39	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA. ACÉM/ KG.			KG	4.000,00	31,400	125.600,00
40	SUINA EM ISCAS CONGELADA PERNIL			KG	2.000,00	80,433	160.866,00
41	SUINA EM CUBOS CONGELADA PERNIL			KG	3.000,00	19,833	59.499,00
42	CARNE DE FRANGO SOBRECOXA CONGELADA IQF/KG			KG	4.000,00	12,817	51.268,00
43	FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO IQF/KG			KG	2.000,00	16,933	33.866,00

Cotação	001733	Modalidade	PREGÃO ELETRONICO Nº 23 PROCESSO 1	Emissão	08/08/2023	Conclusão	08/08/2023
Item		Un	Quant.	Pr.Médio	Pr.Médio	Total	
44	HAMBURGUER BOVINO UND 90GR	UN	8.000,00	2,933		23.464,00	
45	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO EMB DE 820 GR	UN	2.500,00	13,377		33.442,50	
46	LEITE DE VACA PASTEURIZADO INTEGRAL HOMOGENEIZADO /LITRO	LT	15.000,00	7,387		110.805,00	
47	QUEJO MUSSARELA FATIADA REFRIGERADA/ KG	KG	600,00	47,747		28.648,20	
48	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA CONGELADA/ KG.	KG	300,00	24,930		7.479,00	
49	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA CONGELADA/ KG.	KG	300,00	35,667		10.700,10	
50	POLPA DE FRUTA DE UVA CONGELADA/ KG.	KG	300,00	26,633		7.989,90	
51	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI CONGELADA/ KG	KG	300,00	26,300		7.890,00	
52	POLPA DE FRUTA DE MORANGO CONGELADA/ KG	KG	300,00	30,667		9.200,10	
53	PRESUNTO COZIDO FATIADO E REFRIGERADO/ KG.	KG	600,00	28,167		16.900,20	
54	ABACAXI PÉROLA	UN	300,00	8,717		2.615,10	
55	ABOBRINHA BRASILEIRA/ KG	KG	200,00	5,383		1.076,60	
56	ALFACE CRESPA	UN	500,00	5,030		2.515,00	
57	INHAME	KG	400,00	7,067		2.826,80	
58	ALHO ROXO Nº 8	KG	700,00	31,300		21.910,00	
59	BANANA NANICA/ KG. CLIMATIZADA EM PENCAS	KG	2.000,00	4,147		8.294,00	
60	BATATA: VARIEDADE BINTJE, MONALISA. LISA	KG	800,00	4,567		3.653,60	
61	BATATA DOCE ROSADA	KG	120,00	5,433		651,96	
62	BETERRABA	KG	200,00	6,450		1.290,00	
63	CEBOLA	KG	1.050,00	4,567		4.795,35	
64	CENOURA	KG	500,00	7,063		3.531,50	
65	CHEIRO VERDE CASAL: (SALSA E CEBOLINHA) FRESCA/ KG.	MÇ	100,00	3,993		399,30	
66	CHUCHU/ KG.	KG	100,00	4,067		406,70	
67	COUVE MANTEIGA	MÇ	100,00	5,230		523,00	
68	LARANJA PERA/ KG.	KG	4.000,00	3,097		12.388,00	
69	LIMÃO TAITI/ KG.	KG	200,00	4,083		816,60	
70	MAÇA NACIONAL: VARIEDADE GALA/ KG.	KG	3.000,00	12,530		37.590,00	
71	MAMÃO PAPAYA.	KG	200,00	17,500		3.500,00	
72	MANGA TOMY/ KG.	KG	4.000,00	9,330		37.320,00	
73	MANDIOCA SEM CASCA E EMBALADA A VACUO	KG	500,00	8,317		4.158,50	
74	MANDIOQUINHA SALSA. KG	KG	500,00	10,217		5.108,50	
75	MELANCIA/ KG.	KG	9.000,00	4,257		38.313,00	
76	MELÃO REI	UN	200,00	11,730		2.346,00	
77	PEPINO CAIPIRA/ KG	KG	200,00	7,163		1.432,60	
78	REPOLHO ROXO/ KG	KG	200,00	10,433		2.086,60	
79	REPOLHO VERDE/ KG	KG	200,00	4,717		943,40	
80	PIMENTÃO AMARELO OU VERMELHO	KG	200,00	9,797		1.959,40	
81	TANGERINA PONKAN	KG	1.500,00	8,863		13.294,50	
82	TOMATE SALADA: VARIEDADE DÉBORA E ITALIANO/ KG.	KG	300,00	9,117		2.735,10	
83	UVA FINA DE MESA CATEGORIA 1, SEM SEMENTE	KG	1.000,00	15,660		15.660,00	
84	OVOS BRANCOS DE GALINHA TIPO JUMBO	DUZ	3.000,00	11,597		34.791,00	
85	PÃO FRANCÊS ASSADO/ KG	KG	12.000,00	15,000		180.000,00	
86	GRANOLA FRUTAS EMB 600GR	UN	200,00	31,933		6.386,60	
87	QUEJO MINAS PADRÃO FRACIONADO 500 GR	UN	600,00	53,067		31.840,20	
88	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA ,	KG	1.000,00	16,800		16.800,00	
89	IOGURTE DE MORANGO 900ML	LT	2.000,00	12,017		24.034,00	
90	IOGURTE 900 ML NATURAL	LT	5.000,00	12,117		60.585,00	
91	IOGURTE LIQUIDO ZERO LACTOSE	UN	300,00	4,583		1.374,90	
92	GELATINA INCOLOR SEM SABOR 24GR	UN	300,00	5,333		1.599,90	

Cotação	001733	Modalidade	PREGÃO ELETRONICO Nº 23 PROCESSO 1	Emissão	08/08/2023	Conclusão	08/08/2023
Item				Un	Quant.	Pr.Médio	Pr.Médio Total
93	VAGEM			KG	200,00	13,063	2.612,60
94	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG			UN	500,00	10,183	5.091,50
95	CHOCOLATE GRANULADO EMB 500 GR			UN	500,00	15,833	7.916,50
96	VINAGRE DE MAÇA			UN	300,00	8,260	2.478,00
97	LEITE DE COCO 200ML			UN	300,00	8,200	2.460,00
98	ALECRIN DESIDRATADO 6GR			UN	200,00	2,563	512,60
99	AVEIA EM FLOCOS FINOS			UN	2.000,00	15,483	30.966,00
100	CANELA EM PO 10 GR			PCT	200,00	5,163	1.032,60
101	NOZ MOSCADA			UN	100,00	8,413	841,30
102	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL			KG	500,00	11,917	5.958,50
103	LINGUIÇA CALABRESA.			KG	100,00	32,867	3.286,70
104	LINGUIÇA MISTA SEM PIMENTA			KG	600,00	26,100	15.660,00
105	MILHO VERDE IN NATURA EM ESPIGA DESCADO EMB DE 3KG			UN	500,00	35,567	17.783,50
106	LEITE CONDENSADO 395GR			UN	200,00	11,883	2.376,60
107	CREME DE LEITE LT 300GR			LT	300,00	11,883	3.564,90
108	CHANTILY			UN	500,00	21,147	10.573,50
109	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA CONGELADA			KG	500,00	30,000	15.000,00
110	AMENDOIM CRU VERMELHO			UN	200,00	26,150	5.230,00
111	ALHO DESCASCADO			KG	100,00	33,300	3.330,00
112	REFRIGERANTE GUARANÁ 02 LITROS			UN	5.000,00	5,863	29.315,00
113	AÇUCAR CRISTAL - PCT 5KG			UN	500,00	23,230	11.615,00
114	PO PARA PREPARO DE REFRESCO VARIOS SABORES 1KG			UN	100,00	19,633	1.963,30
115	PÃO DE QUEJO CONGELADO/ KG			KG	700,00	25,767	18.036,90
116	MORTADELA DEFUMADA			KG	700,00	32,517	22.761,90
117	CORANTE ALIMENTICIO AMARELO 30 GR			UN	20,00	15,150	303,00
118	CORANTE ALIMENTICIO VERDE 30 GR			UN	20,00	15,150	303,00
119	CORANTE ALIMENTICIO VERMELHO 30 GR			UN	20,00	15,150	303,00
120	CORANTE ALIMENTICIO AZUL 30 GR			UN	20,00	15,150	303,00
121	CORANTE ALIMENTICIO ROSA 30 GR			UN	20,00	15,150	303,00
122	PÃO DE FORMA INTEGRAL			UN	200,00	9,510	1.902,00
123	RECHEIO PARA BOLO SABOR BRIGADEIRO			UN	200,00	289,600	57.920,00
124	CREAM CRACKER INTEGRAL			UN	300,00	9,377	2.813,10
125	BISCOITO DOCE INTEGRAL.			UN	1.000,00	9,377	9.377,00
126	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GR			KG	300,00	10,200	3.060,00
127	ESSENCIA DE ABACAXI 1LT			UN	10,00	53,667	536,67
128	GOIABADA EMBALAGEM COM 350 GRAMAS.			UN	100,00	6,130	613,00
129	REQUEIJÃO CREMOSO. UNIDADE 200 GRAMAS			UN	400,00	15,280	6.112,00
130	BISCOITO DE POLVILHO PACOTE DE 200 GRS.			UN	7.000,00	7,017	49.119,00
131	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA			UN	100,00	16,767	1.676,70
132	ACELGA.			UN	200,00	3,897	779,40
133	MORANGO/ KG			KG	500,00	39,250	19.625,00
134	LEITE DE CABRA EM PÓ			UN	200,00	78,167	15.633,40
135	SANITIZANTE HORTIFRUTICOLAS			UN	100,00	36,313	3.631,30
136	CEREAL MATINAL DE FLOCOS DE MILHO SEM AÇUCAR			UN	500,00	22,600	11.300,00
137	SAGÚ			UN	100,00	11,133	1.113,30
138	FARINHA DE MANDIOCA			UN	50,00	11,823	591,15
139	FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS			UN	50,00	8,860	443,00
140	ALIMENTO DE AVEIA ADICIONADO CALCIO			UN	100,00	35,760	3.576,00
141	BEBIDA VEGETAL DE AMENDOAS			UN	100,00	27,060	2.706,00
142	A CHOCOLATADO EM PÓ SEM AÇUCAR			UN	50,00	24,983	1.249,15

Cotação 001733		Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 23 PROCESSO 1		Emissão 08/08/2023	Conclusão 08/08/2023	
Item		Un	Quant.	Pr.Médio	Pr.Médio Total	
143	MILHO VERDE EM CONSERVA EM SACHE DE 1KG	UN	400,00	48,797	19.518,80	
144	IOGURTE ZERO LACTOSE MORANGO	UN	300,00	4,380	1.314,00	
145	ADOÇANTE CULINARIO EM PÓ	UN	24,00	81,197	1.948,73	
				Valor Estimado da Cotação	2.465.180,53	